АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2015 года							             с. Золотая Долина											              		№ 25

Об отмене некоторых нормативных правовых актов администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), в целях  приведения муниципальных правовых актов, принятых  администрацией Золотодолинского  сельского поселения Партизанского муниципального района, в соответствие с законодательством Российской Федерации и руководствуясь Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, администрация Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края :
- от 03 апреля 2009 года № 33  «Об утверждении Порядка подготовки к ведению ГО в поселении»;
- от 07 апреля 2009 года № 40 «Об утверждении состава комиссии, служб ГО»;
- от 21.07.2009 года № 63 «Об утверждении комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС. О введении Режима повышенной готовности»;
- от 23 июля 2009 года  № 65 «Об утверждении комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС. О снятии Режима повышенной готовности»;
- от 04 августа 2009 года № 68А «О порядке создания, хранения, использования материальных ресурсов для ликвидации ЧС»;
- от 20 августа 2009 года № 71 «Об утверждении комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС. О предупредительных мерах, связанных с ливневыми дождями»;
- 18 сентября 2009 года № 75А «О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий ГО на территории Золотодолинского сельского поселения»;
- от 18 сентября 2009 года № 77 «Об утверждении Порядка оповещения населения Золотодолинского сельского поселения об угрозе возникновения ЧС, связанных с цунами»;
- от 06 октября 2009 года № 82 «О создании пунктов выдачи средств индивидуальной защиты населения на территории поселения»;
- от 28 октября 2009 года № 90 «Об определении домов, соответствующих средним условиям в Золотодолинском сельском поселения»;
- от 30 декабря 2009 года № 121 «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным)для проживания граждан, и многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу при администрации Золотодолинского сельского поселения»;

- от 20 января 2010 года № 3 «О местах захоронения трупов в военное время»;
- от 05.02.2010 года № 7 «Об утверждении показателей определения и порядка утверждения автомобильных дорог общего пользования»;
- от 05 июля 2010 года № 35 «Об утверждении положения об АСФ Золотодолинского сельского поселения»;
             - от 05 июля 2010 года № 37 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирного дома Золотодолинского сельского поселения»;
- от  05 июля 2010 года № 38 «О распределении  средств на проведение капитального ремонта многоквартирного дома, расположенного на территории Золотодолинского сельского поселения и включенного в краевую программу «Адресная
программа по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Приморского края на 2010 год»;
- от  05 июля 2010 года № 39 «Об утверждении Административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «Прием заявлений и заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования»;
- от 06 июля 2010 года № 42 «Об утверждении Порядка выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно - строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома»;
- от 13 июля 2010 года № 44 «Административный регламент по предоставлению муниципальной функции «Комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда поселения»;
- от 13 сентября 2010 года № 54 «Административный по предоставлению  регламент муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и(или) перепланировки жилого помещения»;
- от 13 сентября 2010 года № 55 «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а так же выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилое помещение в жилое»;
- от 15 сентября 2010 года № 57 «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а так же на ввод объектов в эксплуатацию»;
- от 08 декабря 2010 года № 87 «О выделении квартир, признании нуждающимися в жилых помещениях, снятии с очереди»;
- от 20 декабря 2010 года № 101 «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»;

- от 04 августа 2011 года № 62 «Об утверждении Положения об объектах культурного наследия, находящихся в собственности Золотодолинского поселения»;
- от 02.декабря 2011 года № 84 «О создании антитеррористической комиссии при администрации Золдотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»;
- от 16 декабря 2011 года № 94 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ) на территории Золотодолинского  сельского поселения»;
- от 23 декабря 2011 года № 97 «Об утверждении Положения « Об общественной комиссии по жилищным вопросам при администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района»;

- от 08 февраля 2012 года № 14 «Об утверждении Положения «О порядке согласования переустройства и (или) перепланировки жилых и (или)нежилых помещений в жилых домах на территории Золотодолинского сельского поселения»;
- от 28 мая 2012 года № 42\1 «Об утверждении административного регламента «Выдача градостроительных планов земельных участков»;
- от 05 июня 2012 года № 43 «О внесении изменений в постановление администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района  Приморского края от 08.12.2012 № 14 «Об утверждении Положения «О порядке согласования переустройства и (или) перепланировки жилых и (или)нежилых помещений в жилых домах на территории Золотодолинского сельского поселения»;
- от 26 июня 2012 года № 44 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию»;
- от  26 июня 2012 года № 45 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района муниципальной услуги "Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
- от 26 июня 2012 года № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и\или перепланировки жилого помещения»;
- от 26 июня 2012 года № 47 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района муниципальной услуги « Выдача разрешений на строительство»;
- от 26 июня 2012 года № 48 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района муниципальной услуги « Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое»;
- от 26 июня 2012 года № 49 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного(муниципального) значения, находящихся на территории субъекта РФ и включенных в единый региональный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ»;
- от 06 июля 2012 года № 53 «Об утверждении Порядка ликвидации, локализации технологических нарушений и взаимодействия тепло-, электро-, топливо-, водоснабжающих организаций, абонентов (потребителей), ремонтных, строительных, транспортных предприятий, а также служб жилищно-коммунального хозяйства и других органов при устранении аварий и инцидентов.»;
- от 08 августа 2012 года № 62 «Об утверждении Административного регламента   о предоставлении Администрацией Золотодолинского сельского поселения
муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма »;
- от  16 сентября 2012 года № 76 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;(по договорам соц. Найма и приватизации);
- от 16 сентября 2012 года № 77 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (выдача разрешений на вселение членов семьи в жилые  помещения спец. фонда);
- от 17 сентября 2012 года № 78 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»;

- от 25 января 2013 года № 3 «О внесении изменений  в постановление администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 23.12.2011г №97 «Об общественной комиссии по жилищным вопросам при администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района»;
- от 28 января 2013 года № 5 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»;
- от 08 апреля 2013 года № 22 « Об утверждении Перечня мероприятий, направленных  на информирование населения о принимаемых мерах в сфере   жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Золотодолинского   сельского поселения Партизанского муниципального района»;
- от 16 апреля 2013 года № 26 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в Золотодолинском сельском поселении»;
- от 06 мая 2013 года № 30 «О создании и содержании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны Золотодолинского  сельского поселения
Партизанского муниципального района»;
- от 06 мая 2013 года № 31 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Золотодолинского сельского поселения»;
- от 06 мая 2013 года № 33«О назначении ответственного  за осуществление муниципального жилищного контроля на территории Золотодолинского сельского поселения и  создании комиссии по муниципальному жилищному контролю при администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»;
- от 06 мая 2013 года № 34 «Об утверждении Положения «О  звене Золотодолинского сельского  поселения Приморской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
- от 07 мая 2013 года № 37 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Золотодолинского сельского поселения»;
- от 14 августа 2013 года № 66 «Об  утверждении Порядка ремонта и содержания автомобильных дорог местного значения Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района»;
- от 14 августа 2013 года № 67 «Об установлении Перечня и стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в собственности Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района»;
- от 14 августа 2013 года № 68 «О размере вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам (улицам) общего пользования местного значения Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района»;
- от 23 августа 2013 года № 69 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»;
- от 20 сентября 2013 года № 76 «Об утверждении состава общественной комиссии для комплексной приемки работ, выполненных по строительству и ремонту автомобильных дорог общего пользования на территории  Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района»;
- от 04 декабря 2013 года № 87 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Чистая вода»  Золотодолинского сельского поселения Партизанского  муниципального  района Приморского края на 2014-2017 годы»;
- от 27 декабря 2013 года № 96 «Об определении гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения в границах Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского района Приморского края»;

-от 28 января 2014 года № 6 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений, по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда, проживающих в многоквартирных домах расположенных в с. Золотая Долина Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»;
- от 17 марта 2014 года № 15 «Об утверждении муниципальной адресной Программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2015-2017 годы» Золотодолинского сельского поселения  Партизанского муниципального района»;
- от 19 марта 2014 года № 17 «О своевременном оповещении и информировании населения Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края об угрозе возникновения или  возникновении чрезвычайных ситуаций»;
- от 21 марта 2014 года № 19 «Об утверждении плана мероприятий  по снижению аварийности на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2014-2015гг»;
- от 09 апреля 2014 года № 24\1 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по переселению до 1 сентября 2017 года граждан из аварийного    жилищного фонда, расположенного на территории   Золотодолинского сельского поселения Партизанского   муниципального района Приморского края»;
- от 28 апреля 2014 года № 27 «Об утверждении Порядка ликвидации, локализации технологических нарушений и взаимодействия тепло-, электро-, топливо-, водоснабжающих организаций, абонентов (потребителей), ремонтных, строительных, транспортных предприятий, а также служб жилищно-коммунального хозяйства и других органов Золотодолинского  сельского поселения Партизанского муниципального района  при устранении аварий и инцидентов»;
- от  12.05.2014 года № 29 «Об утверждении положения «Об общественной комиссии по жилищным вопросам»;
- от 25 июля 2014 года № 47 «О выборе способа формирования фонда капитального ремонта собственниками помещений в многоквартирных домах на территории Золотодолинского  сельского поселения Партизанского муниципального района»;
- от 25 декабря 2014 года № 87 «О внесении изменений в постановление администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района  от 26.06.2014 № 47»;

- от 05 февраля 2015 года № 6 «Об утверждении Программы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2015-2018 годы»;
- от 12 февраля 2015 года № 8 «Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии на 2015 год».

2. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте Золотодолинского сельского поселения в сети интернет.

Глава Золотодолинского
сельского поселения		                                                                             М. И. Матвеенко